20 Ex prædicta differētia maris & foeminæ, inferitur ad intellectum & materiā tex. in. l. & mulieri. ff. de curato. furio. in qua I. C. Paul. habet in hæc verba: *Et mulieri que luxurioſè viuūt bonis interdici poteſt*, gl. ibi in. 1. expoſitione intelligit de foemina libidinoſa, vt ei curator dari poſſit: & ita Cuma. ibi, Panor. Barb. Feli. Dec. in. c. paſtoralis, de iudic. Rip. in. l. is cui bonis, n. 16. ff. de verb. oblig. Ex qua interpretatiōe inferūt plures notabilē cautelā, vt legitimi hæredes
faciant

faciant curatorem dari, & bonis interdici meretrici, ne testari possit, iuxta reg. l. is cui lege. ff. de testam. Aliàs enī meretrix & libidinosa fæmina testari potest, cū id nullo iure prohibeatur, vt not. Bal. in. l. r. C. de condict. ob turp. caus. Ias. in. l. miles, nu. 17. ff. de re iud. Dec. in. l. r. n. 6. C. de secund. nupt. Alber. in. l. si quæramus. ff. de testam. idē Alberi. in. l. quivas. §. si. ff. de furt. Quā cautelā ad negandā facultatē testandi fœminæ luxuriosæ, ex. d. l. scribit Bal. in. c. cū decorē, de ætat. & qualit. Ias. in. l. 4. §. sed quod meretrici, nu. 2. ff. de condict. ob turp. caus. Ferrar. caute. 6. Dilect. de arte testan. titu. 1. cautē. 12. Segur. in. l. Imperator. ff. ad Treb. Ad di. ad Bal. in. l. ea lege, n. 20. C. de condict. ob caus.

21 Sed antequā veniā ad articulū, ob quem eā. l. adduxi, admoneo lectores (si qui forsan hæc nostra legerint) eam cautelā omninō reiiciendā fore, nec testandi facultas iure permissā ijs cauillis adimi debet: maximē cū testatēs multa sæpè disponāt quæ cōducūt ad salutē animarū. Nec verū est quod gl. Cumma. & Feli. vbi sup. dicūt, fæminā impudicā cēseri prodigā bonorū: id enim possibile est, nō necessariū, ideō nō sufficit, iuxta reg. l. nec natales. C. de probat. imō sæpè meretrices auaræ sunt, iuxta illud sacræ pagi. Ezechiel. ca. 16. *meretricibus dantur mercedes.* Cōtra iniquā illā cautelam facit etiā, quod iure videmus meretrices dissimulari, vt maiora malavitentur. c. inter opera, de spōsal. Vnde tutius est cōtra Docto. nō posse

meretrici curatorem dari, & cōsequēter nō ei negandā facultatē testandi: quod magis asserit ex veriori sensu illius. l.

22 Reiecta enim præcedēti expositiōe intelligi debet ea. l. de fæmina prodiga quæ luxuriosè viuere dicitur, cum immodicè expēdit, nec sumptibus parcit, iuxta gl. in. 2. exposi. vbi ad eā citat aliqua iura: & ita Areti. in. d. l. is cui bonis, ad fi. vbi id subtiliter colligit ex littera. d. l. Idq; magis cōprobat D. Anto. Augusti. lib. 4. emendat. cap. 11. & secuti sunt aliqui, vt per Rip. in. d. l. is cui bonis, n. 17. & Iodoc. de patroc. pupil. Sic Cicero. 1. offic. parsimoniā luxuriæ opponit: & in eo sensu sæpè utitur Quint. Curt. traditq; Spiegel. in lexic. iur. verb. *luxuria*: Quam re circa viduas prodigas vel immodicè expendētes est apud Lusitanos prudentissima constitutio lib. 4. titu. 10.

23 Ex quo infertur miserè lapsus fuisse Hispa. Segur. in. l. Imperator, ad fi. ff. ad Trebel. qui ex. d. l. scripsit, viro in continenti & libidinoso curatorem dandū: arguēs ex dictiōe, & quasi I. C. implicare velit, vt nō solū masculo luxurioso, sed etiā fœminæ curator detur. Sed ex præcedēti declaratione patet in d. l. nō agi de fœmina impudica, & sic nō potest ad masculū colligi, quod Segura putabat: qui tamē se excusare posset autoritate Bal. in. l. ea lege, nu. 20. C. de condict. ob caus. Rip. in. d. l. is cui bonis, n. 18. maxīe q; etiā si. l. ibi loqueret de fœmina libidinosa, nō valeret argum. ad masculū, ex sup. deductis.

24 Ideoq; viro incōtinēti & Venereo
(ni pro

(ni prodigus sit) curator non dabitur, quod non solum veriùs, sed & receptius est ex Specul. titu. de actio. §. 1. n. 12. quem malè citabat Segur. vbi sup. & ita meliùs Alberi. & Cuma. in. d. l. Areti. in. d. l. is cui bonis, ad fin. Felin. & Dec. in. d. c. pastoralis, Pala. in. c. per vestras. §. 70. n. 23. fol. mihi. 152. secundùm Lugdunensem impressiõnem: & ita Boër. cons. 1. post cõsuet. Anto. Gome. l. 14. Tauri, n. 14. Ferná. Arias. l. 13. col. 1. Ex quo etiam cauendum est à glo. in. l. si quis cum sciret. ff. de usucap. pro empt. & à glo. in. l. 1. verb. furiosis. C. de cura. furio. Nec erat omninò ociosa dictio, & in. d. l. quia in femina prodigaliter viuente dubitari poterat an ei curator daretur, quasi in casu omisso, & non sperato ob præsumptam auaritiam fæminarum. l. 4. ff. ad Velleian.

24 Et ex ijs cessat labor scrib. an. d. l. pcedat in fœmina nupta: qd̄ retèro etiã communi intellectu ad eam. l. benè negabat Ioan. Andr. quem sequitur Segur. vbi sup. idq; veriùs est, licet contradicant Barb. Felin. Dec. in. d. c. pastoralis: Rip. in. d. l. is cui bonis, nu. 20. Pala. in. c. per vestras. d. §. 70. Boër. d.

cons. quorum opin. multa afferret incommoda, essetq; contra honestatem in Repub. Nec enim matrimonia inquietari debent, vt in. l. 1. ad fin. ff. de liber. exhib. soliusq; mariti est, vxoris mores castigare. l. rei iudicata. 16. ff. sol. matrim. l. quamuis. C. ad leg. Iul. de adul. quod magis suadetur ex legib. Lusitaniæ, totiusq; Hispaniæ: idq; obseruat vsus. Faciunt tradita à Ias. in. l. pleriq; ad fin. ff. de iniur. vocan. Hippol. singul. 279.

His deniq; huic legi & libro finem imponimus: lectores autè admonitos atque rogatos velim, vt in his nostris priùs summaria (quæ legibus & earũ partibus præmittuntur) attentè legãt ac expendant: comperient enim, ex ijs quæ ad rem pertinebant, non solum nihil omisum fuisse, sed etiam tot tantaq; à nobis addita, excogitata, atque ad eò discussa, vt à nemine alio hactenus ad præsentem titulum, scriptum aliquid videri possit. Quæ verò incidèrunt, plenius etiam tractauimus, vt maior inde vtilitas iuris studiosis resultaret: vt quæ ex apposita varietate, docti conijciant quid in iure præstare possimus.